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Förslag till beslut 

 

Servicenämnden åberopar detta tjänsteutlåtande som svar på  

remissen. 

 

 

 

 

Christer Edfeldt       Annika Rapp 

Förvaltningschef       Administrativ chef 

 

 

 

 

 

Sammanfattning  

 

Kulturnämnden föreslår att kommunfullmäktige ska fastställa en 

digital arkivstrategi för Stockholms stad.  

 

Förvaltningen menar att de prioriterade områdena/målen i förslaget 

ger tydliga utgångspunkter för stadens fortsatta arbete när det gäller 

informationsförsörjning. Strategin innehåller dock inte några 

vägledande resonemang eller aktiviteter för hur målen ska 

realiseras. Det är angeläget att genomförandet kan konkretiseras i 

det fortsatta arbetet samt att stadens erfarenheter på området då tas 

tillvara.    
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Ärendets beredning 

 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom administrativa 

avdelningen. Ärendet behandlas på förvaltningsgruppen 2015-09-

15. 

Bakgrund 

 

Kulturnämnden föreslår att kommunfullmäktige ska fastställa en 

digital arkivstrategi för Stockholms stad. Ärendet har utarbetats 

inom stadsarkivet.  

 

Kommunstyrelsen har remitterat ärendet till servicenämnden m fl 

för yttrande senast 2015-10-02.  

 

Sammanfattning av remissen 

 

Den svenska offentlighetslagstiftningen ska garantera alla en god 

tillgång till den information som skapas i det offentliga rummet. 

Stadens hantering av information ska främja medborgarnas insyn, 

näringslivet och den ekonomiska utvecklingen samt säkerställa 

öppenheten och demokratin idag och i framtiden.  

 

Stockholms stads verksamheter ska ha Sveriges mest transparenta 

informationshantering. Stadsarkivet arbetar för att bli världsledande 

när det gäller att utveckla öppenheten i de offentliga arkiven. Målen 

för den digitala informationsförsörjningen är ökad tranparens, ökat 

vidareutnyttjande och effektivare förvaltning. 

 

Stadsarkivet ansvarar för att stödja stadens verksamheter när det 

gäller informationshantering. Genom den digitala utvecklingen har 

mängden information ökat mycket kraftigt, något som kräver 

utveckling av strategier för att säkra en god offentlighet. Som ett led 

i detta arbete har stadsarkivet tagit fram denna aktivstrategi för 

digital informationsförsörjning.  

 

I stadens verksamheter skapas hela tiden stora mängder 

information. Denna information är en central resurs för medborgare, 

organisationer och näringsliv. Förutom användning som minnes- 

och bevismaterial är den offentliga informationen en unik råvara att 

skapa tjänster och produkter av. Den utgör också en viktig 

förutsättning för verksamheternas förmåga att funderar effektivt.  

 

Strategin ska realiseras med stöd av en handlingsplan som utarbetas 

av stadsarkivet i nära samverkan med stadsledningskontoret, 
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förvaltningar, bolag och andra intressenter. Sex prioriterade 

områden pekas ut inom vilka insatser behöver genomföras. Dessa 

handlar först om en samsyn kring behovet av en effektiv digital 

informationsförsörjning samt om en strukturerad samverkan för att 

stärka den. Vidare ska all information i staden skapas och 

struktureras så att kvalitet och autenticitet bekräftas. Stadens 

informationsstandarder ska ge bättre tillgänglighet till information, 

användningen ska öka och användbarheten ska förbättras. Därutöver 

ska staden bedriva en systematisk informationsvärdering.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

 

Förvaltningen stödjer de målsättningar (prioriterade områden) som 

anges i förslaget till digital arkivstrategi för staden. Målen är 

relevanta för området och anknyter till lagstiftningen gällande 

offentlighet, förvaltning och arkiv samt till kommunfullmäktiges 

mål i budgeten, exempelvis gällande effektivare förvaltning 

respektive att främja näringslivets utveckling. 

 

Det kan konstateras att strategin endast anger stadens inriktning och 

målsättningar när det gäller informationsförsörjning och inte 

omfattar några skrivningar med vägledande resonemang eller 

aktiviteter för hur den ska realiseras. Här är det angeläget att 

frågorna om genomförandet kan konkretiseras i det fortsatta arbetet 

med en handlingsplan. För tydlighetens skull kan det också 

övervägas att närmare klargöra hur kopplingen mellan strategins 

mål (som avser informationsförsörjning i stort) och arkivfrågorna 

ser ut. 

 

Förvaltningen menar också att det är viktigt att förtydliga hur 

förslaget till arkivstrategi sammanhänger med kommunfullmäktiges 

tidigare beslut (KF 2013-06-10, dnr 033-799/2011) om att införa 

standardiserade arbetssätt med tekniskt systemstöd (eDok) samt 

med de pågående insatserna på detta område. I det sammanhanget 

behöver det förtydligas vad Dig in ska tillföra utöver de mål och 

insatser som redan omfattas av införandet av eDok.  

 

Slutligen noterar förvaltningen att flera av de prioriterade 

områden/målsättningar som anges i förslaget även ingick i stadens 

projekt Navet som påbörjades 2009. Några erfarenheter eller 

slutsatser från detta arbete (liksom från eDok) redovisas inte i 

remissärendet. Det är viktigt att de vunna erfarenheterna på området 

beaktas i det fortsatta arbetet med att utveckla den digitala 

arkivstrategin.  
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